



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2015

г. Казань

КАРАР

№ 923

О внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2014 № 366, от 01.04.2015 № 204 и от 07.11.2015 № 840), следующие изменения:

в приложении № 1 к указанной государственной программе:

в строке «Задача 2. Поддержка паритетного функционирования русского и татарского языков как государственных языков Республики Татарстан» цифры «23,1» и «114,15» заменить цифрами «21,268» и «103,118» соответственно;

в строке «Задача 3. Развитие целостной системы изучения татарского и русского языков и обучения на татарском и русском языках в Республике Татарстан; поддержка изучения татарского языка и обучения на татарском языке за пределами

Республики Татарстан» цифры «59,42» и «428,02» заменить цифрами «59,003» и «432,453» соответственно;

в строке «Задача 4. Научное и научно-методическое сопровождение процессов сохранения и развития татарского и русского языков в Республике Татарстан» цифры «268,1» заменить цифрами «269,27»;

в строке «Задача 5. Сохранение и развитие языков народов, проживающих в Республике Татарстан» цифры «37,78» и «157,52» заменить цифрами «40,029» и «161,249» соответственно;

в строке «Задача 7. Мониторинг и анализ этноязыковой ситуации в Республике Татарстан и хода реализации Программы» цифры «13,6» заменить цифрами «15,3»;

в приложении № 2 к указанной государственной программе:

в разделе «Задача 1. Совершенствование нормативного правового обеспечения языковой политики в Республике Татарстан»:

в строке «Всего по задаче» цифры «0,9» заменить цифрами «0,6»;

в строке «Итого по задаче» цифры «11,87» заменить цифрами «11,57»;

в разделе «Задача 2. Поддержка паритетного функционирования русского и татарского языков как государственных языков Республики Татарстан»:

в пункте 2.5:

в подпункте 2.5.2 цифры «1,8» заменить цифрами «1,23»;

в строке «Всего» цифры «1,8» заменить цифрами «1,23»;

в строке «Итого» цифры «8,45» заменить цифрами «7,88»;

в пункте 2.8:

в подпункте 2.8.20 цифры «6,5» заменить цифрами «5,34»;

в подпункте 2.8.21 цифры «0,5» заменить цифрами «0,398»;

в строке «Всего» цифры «15,75» заменить цифрами «14,488»;

в строке «Итого» цифры «57,55» заменить цифрами «56,288»;

в строке «Всего по задаче» цифры «23,1» заменить цифрами «21,268»;

в строке «Итого по задаче» цифры «104,95» заменить цифрами «103,118»;

в разделе «Задача 3. Развитие целостной системы изучения татарского и русского языков и обучения на татарском и русском языках в Республике Татарстан; поддержка изучения татарского языка и обучения на татарском языке за пределами Республики Татарстан»:

в пункте 3.9:

в подпункте 3.9.2 цифры «1,0» заменить цифрами «0,995»;

в подпункте 3.9.6 цифры «1,52» заменить цифрами «1,513»;

в подпункте 3.9.11 цифры «1,0» заменить цифрами «0,995»;

в подпункте 3.9.19. цифры «1,0» заменить цифрами «0,6»;

в строке «Всего» цифры «17,59» заменить цифрами «17,173»;

в строке «Итого» цифры «111,39» заменить цифрами «111,023»;

в строке «Всего по задаче» цифры «59,42» заменить цифрами «59,003»;

в строке «Итого по задаче» цифры «432,82» заменить цифрами «432,453»;

в разделе «Задача 5. Сохранение и развитие языков народов, проживающих в Республике Татарстан»:

в пункте 5.5:

в подпункте 5.5.4 цифры «0,3» заменить цифрами «0,299»;
 в строке «Всего» цифры «8,55» заменить цифрами «8,549»;
 в строке «Итого» цифры «51,29» заменить цифрами «51,289»;
 в строке «Всего по задаче» цифры «37,78» заменить цифрами «40,029»;
 в строке «Итого по задаче» цифры «159,0» заменить цифрами «161,249»;
 дополнить указанное приложение пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Приобретение оборудования для обеспечения субтитрования телевизионных передач	5.6.1. Приобретение аппаратно-программного комплекса с программным обеспечением	Татмедиа, ОАО «Телерадиокомпания «Татарстан – Новый Век» (по согласованию)	2015 год	Количество, единиц	-	-	3	-	-	-	-	-	-	0,45	-	-	-	-	-
	5.6.2. Приобретение дискового массива	Татмедиа, ОАО «Телерадиокомпания «Татарстан – Новый Век» (по согласованию)	2015 год	Количество, единиц	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1,8	-	-	-	-	-».

Премьер-министр
 Республики Татарстан



И.Ш.Халиков